Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь
                                                                                                                 18.10.2016 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Романов С.И., глава администрации Ленинского района города Перми;
                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;
                                Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
                                и имущественных отношений администрации Индустриального района
                                города Перми;

        Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

         и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

         города Перми,
         Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных

         и имущественных отношений администрации Дзержинского района

         города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  19.10.2016, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416078:512 площадью 606 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, южнее ул. Космонавта Леонова,67 (стоянки и гаражи, в том числе многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие, надземные, подземные).
На участие в аукционе по лоту № 1 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Максимова Анна Александровна
	12.10.2016

	Харин Вячеслав Дмитриевич
	13.10.2016

	ООО "ЕЛКАТРАНС"
	13.10.2016

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:566 площадью 2 733 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная,103 (стоянки автотранспорта).
На участие в аукционе по лоту № 2 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "НефтеПром Сервис"
	26.09.2016

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:520 площадью 686 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная (под ангар для временного хранения моющих средств
и оборудования).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Антонов Павел Борисович
	12.10.2016

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717115:1608 площадью 2 974 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, южнее здания по ул. Гальперина,10а (стоянки автотранспорта).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 4 не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717115:1607 площадью 2 618 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, южнее здания по ул. Гальперина,10а (стоянки автотранспорта).
 Заявки на участие в аукционе по лоту № 5 не поступали.
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717205:179 площадью 991 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Транспортная,11 (стоянки и гаражи, в том числе многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие, надземные, подземные).
На участие в аукционе по лоту № 6 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Алыев Ровшан Фалахович
	29.09.2016

	Козлов Дмитрий Николаевич
	10.10.2016

	АО "ПЗСП"
	12.10.2016

	Островский Роман Феликсович
	12.10.2016

	Тарасов Богдан Николаевич
	12.10.2016

	Якобсон Михаил Рудольфович
	13.10.2016

	ИП Некрасов Павел Дмитриевич
	13.10.2016

	Папалин Алексей Евгеньевич
	13.10.2016

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4219244:443 площадью 2 833 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, между ул. Художника Зеленина и ул. Подполковника Галанова (для размещения детской спортивной площадки с элементами озеленения).
На участие в аукционе по лоту № 7 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Филимонов Максим Андреевич
	11.10.2016

	Дубровских Александра Александровна
	11.10.2016

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011484:19 площадью 229 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, вблизи СНТ «Ивушка», юго-восточнее ул. Водозабор,22 (озеленение).
На участие в аукционе по лоту № 8 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Петухов Юрий Сергеевич
	06.10.2016

по лоту № 9 - земельный участок площадью 1 243 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4019067:47,

расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Бобруйская, 31д (для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе по лоту № 9 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Науменко Евгений Олегович
	13.10.2016

по лоту № 10 - земельный участок площадью 2 000 кв.м,  кадастровый номер 59:01:5110131:35,

расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Пионерская, 11б (для индивидуального жилищного строительства).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 10 не поступали.
по лоту № 11 - земельный участок площадью 1 457 кв.м,  кадастровый номер 59:01:5110131:33,

расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Пионерская, 23а (для индивидуального жилищного строительства).
Заявки на участие в аукционе по лоту № 11 не поступали.
Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:
по лоту №  1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Максимова Анна Александровна
	21 800,00

	Харин Вячеслав Дмитриевич
	21 800,00

	ООО "ЕЛКАТРАНС"
	21 800,00

по лоту №  2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО "НефтеПром Сервис"
	98 400,00

по лоту №  3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Антонов Павел Борисович
	24 695,00

по лоту №  6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Алыев Ровшан Фалахович
	35 700,00

	Козлов Дмитрий Николаевич
	35 700,00

	АО "ПЗСП"
	35 700,00

	Островский Роман Феликсович
	35 700,00

	Тарасов Богдан Николаевич
	35 700,00

	Якобсон Михаил Рудольфович
	35 700,00

	ИП Некрасов Павел Дмитриевич
	35 700,00

	Папалин Алексей Евгеньевич
	35 700,00

по лоту №  7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Филимонов Максим Андреевич
	31 330,00

	Дубровских Александра Александровна
	31 330,00

по лоту №  8
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Петухов Юрий Сергеевич
	3 045,00

по лоту №  9
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Науменко Евгений Олегович
	660 650,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей:

по лоту №  1 - Максимову Анну Александровну, Харина Вячеслава Дмитриевича,
ООО "ЕЛКАТРАНС".
по лоту №  2 - ООО "НефтеПром Сервис".
по лоту № 3 - Антонова Павла Борисовича.

по лоту № 6 - Алыева Ровшана Фалаховича, Козлова Дмитрия Николаевича, АО "ПЗСП"

Островского Романа Феликсовича, Тарасова Богдана Николаевича, Якобсона Михаила Рудольфовича, ИП Некрасова Павла Дмитриевича, Папалина Алексея Евгеньевича.

по лоту № 7 - Филимонова Максима Андреевича, Дубровских Александру Александровну.

по лоту № 8 - Петухова Юрия Сергеевича.

по лоту № 9 - Науменко Евгения Олеговича.

2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 2, 3, 8, 9 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственные заявки на участие в аукционе и заявители, подавшие указанные заявки, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи  или проекта договора аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается
по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 4, 5, 10, 11 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель

А.А. Хаткевич

Заместитель председателя
                                    Т.И. Михалева

Секретарь

И.В.Перешеина

Члены комиссии

С.И.Романов

Т.В.Сазонова
К.В.Чарушников

           К.В.Чистяков
           Ю.В.Якутов
PAGE
1